2019年，作为市级第一帮扶集团成员，老板电器继续与淳安县枫树岭镇结对，以5年不少于100万元进行帮扶。另外，公司还

额外精准帮扶了10户该镇家庭贫困的村民，帮助他们改善了厨房环境和生产生活条件。除此之外，作为一家负责任的企业，

老板电器还对口帮扶甘肃宁县、迭部县、秦安县、灵台县，湖北恩施、巴东县等近十个贫困县区，为打赢脱贫攻坚战贡献力

量。

2、心怀慈善，人人参与参与慈善

老板电器始终注重培养员工的慈善意识和社会责任感，激发全体员工的爱心和热情，着力营造人人心怀慈善、人人参与慈善

的浓厚氛围，以“聚沙成丘”之合力，让扶贫范围更广，让济困力度更大，为构建和谐社会作出贡献。在公司的倡议下，全

体党员干部职工、全国代理公司积极响应，投身于各项公益慈善事业，践行社会责任，为实现公司百年企业远景做出更大的

贡献。仅2019年，全体党员干部职工、全国代理公司累计捐款捐物209.2万元。

2019年2月，公司举办首届“老板之心”公益慈善颁奖盛典，重点表彰了为公益事业做出突出贡献的14家代理公司。

3、注重实效，传递爱心正能量

基金会高效、精准使用每一笔善款，努力做到把每一分钱捐给最需要的人。一是开展捐资助学系列活动。通过高校助学计划、

美丽校园建设、捐建学校图书馆等项目，为教育发展贡献力量。二是开展扶贫帮困系列活动。积极响应余杭区委区政府“送

温暖，献爱心”活动，每年定向捐赠区慈善总会100万；开展“大爱无疆”重大病救助活动，累计帮助10余名重大疾病患者

渡过难关。三是开展系列公益活动。通过“走进敬老院”、关爱智障人士、高温慰问（一线交警、消防员）等社会公益活动，

传递爱心和正能量。

未来，公司继续坚持做一个让社会尊敬的企业，积极履行社会责任，为中国慈善事业发展做出新的更大贡献。

（3）精准扶贫成效

（4）后续精准扶贫计划

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

   老板电器 2019 年年度报告

 38

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

   老板电器 2019 年年度报告

 39

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 14,497,669 1.53%   -374,400 -374,400 14,123,269 1.49%

3、其他内资持股 14,497,669 1.53%   -374,400 -374,400 14,123,269 1.49%

   境内自然人持股 14,497,669 1.53%   -374,400 -374,400 14,123,269 1.49%

二、无限售条件股份 934,535,156 98.47%   365,625 365,625 934,900,781 98.51%

1、人民币普通股 934,535,156 98.47%   365,625 365,625 934,900,781 98.51%

三、股份总数 949,032,825 100.00%   -8,775 -8,775 949,024,050 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2019年1月8日，公司完成了限制性股票的回购注销，回购注销激励对象8,775股限制性股票，总股本由949,032,825股

减少至949,024,050股。

（2）2019年2月18日，公司限制性股票激励计划预留授予第三个解锁期可解锁，可申请解锁并上市流通的限制性股票数量为

365,625股，占公司股本总数的0.0385%

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（1）2018年2月6日，公司分别召开第四届董事会第四次会议和第四届监事会第四次会议，审议通过了《关于限制性股票激

励计划首次授予第三个解锁期可解锁的议案》、《关于限制性股票激励计划预留授予第二个解锁期可解锁的议案》。

（2）2018年8月22日，公司分别召开第四届董事会第七次会议和第四届监事会第七次会议，审议通过了《关于回购注销首期

限制性股票激励计划部分预留限制性股票的议案》。

（3）2019年1月21日，公司分别召开第四节董事会第九次会议和第四节监事会第九次会议，审议通过了《关于公司限制性股

票激励计划预留授予第三个解锁期可解锁的议案》。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用